§. 47. Quo usum harum formulam exemplo illustremus, constituamus initium interualli temporis nostri in ipso initio huius saeculi, quoniam positio, quam ecliptica tum tenuit, nostrum ipsum planum fixum suppeditat, et tabulis Cassinianis utentes reperimus pro hoc tempore loca heliocentrica Iouis et Saturni ut sequitur:

Pro Ioue.

Anno 1700 Ianuar. 1 d.	Anno 1700 Ianuar. 2 d.
Longit. $2^{\circ} = 9^{\circ}. 10^{\circ}. 26'. 53''$	$9^{\circ}. 10^{\circ}. 32'. 1''$
Latitudo Austr. $0^{\circ}. 4'. 5''$	$0^{\circ}. 4'. 13''$
Distantia a sole $5, 1864$	$5, 1861$

Ss 3

Pro

Pro Saturno.

Anno 1700 Ianuar. 1 d.	Anno 1700 Ianuar. 2 d.
Longit. $\delta = 11^{\circ} 2' 57''$	$11^{\circ} 2' 59''$
Latitudo Austr. $1. 40. 18$	$1. 40. 21$
Distantia a sole $= 9,7470$	$9,7466$

Haec ergo loca pro meridiano Parisino, ipso momento meridiei utriusque diei sunt intelligenda. At quoniam in his tabulis distantia secundum regulam *Kepleri* ex temporibus periodicis sunt definitae, vbi assumitur planetas a sola massa Solis ad Solem attrahi, cum tamen, ut vidimus, ad massam Solis insuper massa planetae sit addenda, ita ut vis Iouem ad Solem vrgens sit vt $1 + M = 1 + \frac{1}{1087}$ et vis Saturnum ad Solem attrahens vt $1 + m = 1 + \frac{1}{5621}$, cubi distantiarum in eadem ratione augeri debebunt, unde distantiam Iouis a sole augeri oportebit in ratione $1 + \frac{1}{5205}$, distantia vero Saturni in ratione $1 + \frac{1}{9055}$, vnde fiet pro primo Ianuarii.

Distantia Iouis $= 5,188128$, Distantia Saturni $= 9,748083$

at pro secundo Ianuarii

Distantia Iouis $= 5,187829$, Distantia Saturni $= 9,747683$

§. 48. Ex his iam locis computemus ternas coordinatas, quae pro Ioue ex primo Ianuarii dabunt litteras A, B, C hincque etiam distantiam F; pro Saturno autem a, b, c et f, quas igitur hic apponamus:

$$\begin{aligned} a &= 8,679506; \quad b = -4,428979; \quad c = -0,284367; \quad f = 9,748083 \\ A &= 0,940210; \quad B = -5,093711; \quad C = -0,006146; \quad F = 5,188128 \\ a-A &= 7,739296; \quad b-B = +0,669732; \quad c-C = -0,278221; \\ \text{sue } \mathfrak{A} &\quad \text{sue } \mathfrak{B} \quad \text{sue } \mathfrak{C} \end{aligned}$$

Deinde haec coordinatae ab iis quae Januario et respondent subtractae relinquunt ternas celeritates, quae erunt:

$$\begin{aligned} a' &= 0,002282; \quad b' = -0,005108; \quad c' = -0,000130; \quad f' = -0,000400 \\ A' &= 0,007556; \quad B' = -0,001711; \quad C' = -0,000185; \quad F' = -0,000299 \\ a'-A' &= -0,005274; \quad b'-B' = -0,003397; \quad a'-C' = +0,000055 \\ \text{sue } \mathfrak{A}' &\quad \text{sue } \mathfrak{B}' \quad \text{sue } \mathfrak{C}' \end{aligned}$$